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 Side 3 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt det interne årsregnskab for perioden 1. januar - 
31. december 2024 for Kristensamfundet i Danmark. 
 
Det interne årsregnskab aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis 
beskrevne begrebsramme. 
 
Det er vor opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024. 
 
Frederiksberg C, den       /      2025 
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 Side 4 

Til den daglige ledelse i Kristensamfundet i Danmark 
Vi har opstillet det interne årsregnskab for Kristensamfundet i Danmark for perioden 1. januar - 31. 
december 2024 på grundlag af foreningens bogføring og øvrige oplysninger, som De har 
tilvejebragt. 
 
Regnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger. 
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
regnskabet i overensstemmelse med den i regnskabet beskrevne regnskabspraksis. Vi har 
overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) herunder 
principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu. 
 
Det interne årsregnskab samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er 
anvendt til opstillingen af det interne årsregnskab, er Deres ansvar. 
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, 
er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har 
givet os til brug for at opstille regnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller 
reviewkonklusion om, hvorvidt regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med den i 
regnskabet beskrevne regnskabspraksis. 
 
I anvendt regnskabspraksis i det interne årsregnskab angives det grundlag, hvorpå regnskabet er 
udarbejdet, samt regnskabets formål. Det interne årsregnskab er således udelukkende tiltænkt til 
Deres brug og kan være uegnet til andre formål. 
 
Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for Dem som daglige ledelse for 
Kristensamfundet i Danmark og bør ikke anvendes af eller distribueres til andre parter. 
 
Korsør, den       /        2025 
 
  
HE Revision 
Registreret Revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 29404992 
 
 
 
 
Henrik Lund Eriksen 
Registreret revisor 
mne16345 
 



Kristensamfundet i Danmark 
 
 SELSKABSOPLYSNINGER 
  
  
 

 Side 5 
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GENERELT 
Årsregnskabet for Kristensamfundet i Danmark for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A med tilvalg af enkelte regler 
for klasse B-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 
kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem 
kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, 
såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
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Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle 
omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende 
værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det 
regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige 
værdi, ophører afskrivning. Der afskrives ikke på grunde. 
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger 
fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter 
kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt 
indirekte produktionsomkostninger.  
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis 
brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 
 
  
 

Brugstid Restværdi 

Bygninger 
 

20-100 år 0 % 

    
Finansielle anlægsaktiver 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, 
indregnes til Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 
 
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien 
er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med 
tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 
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Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Egenkapital 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag 
til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat 
af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. 
vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i 
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme 
juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i 
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag 
af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, 
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
over låneperioden. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede 
virksomheder, kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket 
sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024 
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 9 

 1 Nettoomsætning  907.962 774 
 2 Vareforbrug  -105.403 -80      

 DÆKNINGSBIDRAG  802.559 694 
   
 3 Andre eksterne omkostninger  -311.130 -234 
 4 Personaleomkostninger  -226.314 -183      

 INDTJENINGSBIDRAG  265.115 277 
   
 5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  -261.805 -259 
 6 Andre driftsindtægter  821.485 378 
 7 Andre driftsomkostninger  -1.141.182 -354      

 RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER  -316.387 42 
   
 8 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 
  tilgodehavender, der er anlægsaktiver  0 1 
 9 Andre finansielle omkostninger  -6.356 -6      

 ÅRETS RESULTAT  -322.743 37      

   
   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -322.743 37      

 DISPONERET I ALT  -322.743 37      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024 
 AKTIVER 
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 10 

 10 Grunde og bygninger  16.038.194 16.299      

   Materielle anlægsaktiver  16.038.194 16.299      

   Andre værdipapirer og kapitalandele  9.373 8      

 Finansielle anlægsaktiver  9.373 8      

   ANLÆGSAKTIVER  16.047.567 16.307      

   
   Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  5.151 14      

 Varebeholdninger  5.151 14      

   Andre tilgodehavender  7.015 5      

 Tilgodehavender  7.015 5      

 11 Likvide beholdninger  806.697 832      

 OMSÆTNINGSAKTIVER  818.863 851      

   
 AKTIVER  16.866.430 17.158      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024 
 PASSIVER 
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 11 

   Reserve for opskrivninger  11.279.264 11.395 
   Overført resultat  4.209.371 4.416      

   EGENKAPITAL  15.488.635 15.811      

   
 12 Andre hensatte forpligtelser  1.283.802 1.283      

 HENSATTE FORPLIGTELSER  1.283.802 1.283      

   
   Deposita  54.000 51      

 13 Langfristede gældsforpligtelser  54.000 51      

 14 Leverandører af varer og tjenesteydelser  4.645 3 
 15 Anden gæld  35.348 10      

 Kortfristede gældsforpligtelser  39.993 13      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  93.993 64      

   
 PASSIVER  16.866.430 17.158      

   
 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 EGENKAPITALOPGØRELSE 
  
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 12 

 Reserve for opskrivninger primo  11.396.056 11.562 
 Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger  0 -424 
 Årets afskrivninger med fradrag af udskudt skat  -116.792 -117 
 Tilgang i årets løb  0 374      

 Reserve for opskrivninger ultimo  11.279.264 11.395      

 Overført resultat, primo  4.415.322 4.262 
 Årets resultat  -322.743 37 
 Overførsel reserve for opskrivninger  116.792 117      

 Overført resultat ultimo  4.209.371 4.416      

   EGENKAPITAL  15.488.635 15.811      
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 NOTER 
  
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 13 

 1 Nettoomsætning  
 Kasualier Sjælland  14.200 18 
 Kasualier Jylland  15.000 23 
 Kasualier Fyn  200 3 
 Modtaget gaver, Sjælland  412.373 384 
 Modtaget gaver, Fyn  155.950 101 
 Modtaget gaver, Jylland  176.771 187 
 Kollekt Sjælland  5.486 7 
 Kollekt Fyn  1.745 2 
 Foredrag/undervisning  18.799 45 
 Modtaget arv  100.000 0 
 Bogsalg  7.196 4 
 Kassedifferencer, indtægt  242 0      

 Nettoomsætning i alt  907.962 774      

   
 2 Vareforbrug  
 Kultiske formål  4.019 14 
 Nordisk Centralkasse  34.790 35 
 Foundation / fællesopgaver  54.950 15 
 Synoder, konferencer, best. møder  3.009 8 
 Stævner + sammenkomster  0 2 
 Regulering lager bøger  8.635 6      

 Vareforbrug i alt  105.403 80      
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 NOTER 
  
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 14 

 3 Andre eksterne omkostninger  
 Salgsomkostninger  
 Restaurationsbesøg  0 1 
 Gaver og blomster  980 1      

 980 2      

 Andre driftsmiddelomkostninger  
 Husholdning  16.639 8 
 Rejseudgifter  26.749 39      

 43.388 47      

 Øvrige personaleomkostninger  
 Personaleomkostninger  156 0 
 Befordringsgodtgørelse  46.277 58 
 Databehandling, løn  799 0      

 47.232 58      

 Administrationsomkostninger  
 Kontorartikler/tryksager  1.553 0 
 IT-udgifter  17.869 7 
 Småanskaffelser  1.608 8 
 Telefon  20.839 23 
 Porto  1.247 1 
 Udsendelse af Meddelelserne  48.972 38 
 Revisorhonorar  76.836 31 
 Forsikringer  22.014 10 
 Faglitteratur/tidsskrifter  6.116 6 
 Kontingenter  0 2 
 Andre omkostninger  22.476 0      

 219.530 126      

 Øvrige kapacitetsomkostninger  
 Kassedifferencer u/moms  0 1      

 0 1      

 Andre eksterne omkostninger i alt  311.130 234      
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 NOTER 
  
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 15 

 4 Personaleomkostninger  
 Lønninger  
 Gager  195.142 172 
 Personalegoder, tilbageført  -7.467 -6 
 Indefrosne feriepenge, afregnet  21.186 0 
 Feriepengeforpligtelse, forskydning  9.796 5      

 218.657 171      

 Andre omkostninger til social sikring  
 ATP-bidrag  4.752 4 
 Finansieringsbidrag  2.905 8      

 7.657 12      

 Personaleomkostninger i alt  226.314 183      

   
 5 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver  
 Bygninger  261.805 259      

 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
 anlægsaktiver i alt  261.805 259      

   
 6 Andre driftsindtægter  
 Lejeindtægter - Bergensgade  104.000 44 
 Lejeindtægter - Gæsteudlejning  22.617 10 
 Vand- og varmeindtægter a/c  12.961 4 
 Fondsmidler modtaget  210.500 150 
 Kaffe-indtægter  10.473 8 
 Lønrefusioner  6.000 0 
 Nordisk Seminarium  442.658 0 
 Indtægter til Hjælpekassen  12.276 162      

 Andre driftsindtægter i alt  821.485 378      
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 NOTER 
  
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 

 Side 16 

 7 Andre driftsomkostninger  
 Skatter, forsikring og renovation  45.152 49 
 El og vand  38.180 28 
 Fjernvarme  114.131 97 
 Vedligeholdelse og reparationer  70.725 87 
 Rengøring / vedligehold områder  0 1 
 Diverse ejendomsudgifter  238.969 0 
 Odense, lokaleleje / udlejerforen.  19.200 20 
 Nordisk Seminarium  442.397 0 
 Nordisk Regionsråd (Hjælpekassen)  165.812 0 
 Udgifter til Hjælpekassen  6.616 72      

 Andre driftsomkostninger i alt  1.141.182 354      

   
 8 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 
  tilgodehavender, der er anlægsaktiver  
 Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver  0 1      

 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og 
 tilgodehavender, der er anlægsaktiver  i alt  0 1      

   
 9 Andre finansielle omkostninger  
 Gebyrer mv.  6.146 6 
 Renter, ej skattemæssigt fradrag  210 0      

 Andre finansielle omkostninger i alt  6.356 6      
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 NOTER 
  
 Grunde og 
 bygninger 
 

 Side 17 

 10 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo  7.769.069    

 Kostpris 31. december 2024  7.769.069 
   

 Opskrivninger, primo  11.629.641    

 Opskrivninger 31. december 2024  11.629.641    

 Af-/nedskrivninger, primo  -3.098.710 
 Årets af-/nedskrivninger  -261.806    

 Af-/nedskrivninger 31. december 2024  -3.360.516    

 Materielle anlægsaktiver i alt  16.038.194    

   
   
   
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 11 Likvide beholdninger  
 Kassebeholdning LB  3.917 2 
 1102 377 Gavekonto Sjælland  78.245 22 
 1750 217 Gavekonto Jylland  43.726 13 
 1724 204 Driftskonto Sjælland  166.938 98 
 1093 857 Driftskonto Jylland  140.332 131 
 1164 823 Dankortkonto  4.820 5 
 1717 380 Fælles midler  368.699 409 
 8401-5438397 Nordisk Regionsråd  0 152 
 8401-5473865 Nordisk Seminarium  20 0      

 Likvide beholdninger i alt  806.697 832      

   
 12 Andre hensatte forpligtelser  
 Socialfond  11.086 11 
 Præsteuddannelsesfond  347.816 347 
 Handicapsikring af kirke  150.132 150 
 Fyns Husfond  774.768 775      

 Andre hensatte forpligtelser i alt  1.283.802 1.283      
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 NOTER 
  
 Gæld i alt Gæld i alt Restgæld efter 
 primo ultimo 5 år 
 

 Side 18 

 13 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Deposita  51.000 54.000 0        

 51.000 54.000 0        

   
   
   
 2024 2023 
 kr. tkr. 
 14 Leverandører af varer og tjenesteydelser  
 Leverandører af tjenesteydelser  4.645 3      

 Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt  4.645 3      

   
 15 Anden gæld  
 Skyldig A-skat  46.138 58 
 Skyldig ATP  2.970 1 
 Skyldigt AM-bidrag  15.615 5 
 Betalt A-skat m.m.  -44.484 -59 
 Skattekontoen  50 0 
 Afsat skyldig feriepengeforpligtelse  15.059 5      

 Anden gæld i alt  35.348 10      

   
 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Kr. 12.276, indregnet som andre driftsindtægter, er opkrævet på vegne af andre end 
foreningen selv. Ligeledes er kr. 6.616, indregnet som andre driftsomkostninger, afholdte 
omkostninger på vegne af en anden juridisk enhed. 
 

   
 
 


